

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i ladugård.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Gert Lönnqvist, räddningstjänsten.

OBJEKTET

Ladugården är en större byggnad ursprungligen uppförd 1937. Den tillbyggnad av djurstall utfördes 2003. Ladugården omfattar djurstallar, maskinhallar och loge. Byggnaden är utförd i trä, murad hällsten och har plåttäckt tak. Vid brandstart fanns ca 65 mjölkkor, 35 kvigor/stutar och ett 10-tal kalvar uppstallade i ladugården. Logen är också nyfylld med hö för kreaturen.

HÄNDELSEN

Räddningstjänsten larmades om branden kl 13.21. Vid framkomst kl 13.37 brinner den kraftigt över hela höskullen på logen. Ägare och grannar hade påbörjat evakuering av djuren. För att underlätta livräddning beslutade räddningsledaren att övertrycksventilera djurstallen. Tack vare detta kunde man framgångsrikt rädda ett stort antal djur undan lågorna. Totalt räddades ca 80 av djuren. Därefter inriktades insatsen på att skydda en oljecistern samt förhindra spridning till omgivningen. Byggnaden totalförstördes av branden

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen inleds dagen efter branden kl 13.00. Ägaren redogör för händelseförloppet. Han hade tillbringat förmiddagen på logen med att tillreda djurfoder i en fullfoderblandare vilken drevs av en traktors kraftuttag. När han lämnade logen för att äta middag stängdes traktorn av men han är osäker på om huvudströmmen slogs ifrån. Efter ca 5 minuter larmade en förbipasserande bilist om rökutveckling från logen. När ägaren kommer ut ryker det kraftigt från taknocken på ladugårdens västra sida. (det område där traktorn står). När man larmat 112 och kommer ut till logen brinner det över hela höskullen. Resterna av traktorn och fullfoderblandaren har rasat igenom bjälklagen och står på betongplattan i underliggande djurstall. Traktorn är av märke X (identifierat märke) tillverkad ca 1976. På grund av att det fortfarande brinner i resterna av ladugården kan någon meningsfull undersökning av brandorsak ej ske.

SLUTSATSER

Med stöd av ägarens redogörelse är det mycket troligt att branden orsakats av att traktorn körts in på logen. Den korta tidsrymden mellan brukande och brandupptäckt skulle kunna tyda på att branden orsakats av gnistor från traktorns avgasrör vilka antänd damm i den mycket brännbara miljön en loge utgör. Det går naturligtvis inte heller att helt utesluta att något annat tekniskt fel på maskinerna orsakat varmgång och brand.

ÅTGÄRDER

Rapport tillsänds statens Räddningsverk, räddningstjänsten samt försäkringsbolaget.